01-06-23 30-06-23 29.76 30 44.64 74.400 1.062.511 0   1.414.580 

01-07-23 31-07-23 29.36 31 44.04 75.847 1.062.511 0   1.490.426 

01-08-23 18-08-23 28.75 18 43.13 43.130 1.062.511 0   1.533.556 

TOTAL INTERESES SOBRE CAPITAL 471.045 

CAPITAL 1.062.511 

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 1.533.556 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: UN MILLÓN QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS ($1.533.556). 

2.- En relación a la solicitud de pago de títulos, por ser procedente se accederá a ello, y 

en consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 447 del Código General 

del Proceso, una vez en firme esta decisión, se ordenará el pago de los títulos judiciales

[...]

auto, así como tampoco existe dentro del expediente otro importe que satisfaga el pago 

de la obligación. 

Así las cosas, se ampliará el límite de la medida de embargo y retención de la quinta 

parte que exceda el salario mínimo del demandado EXENOVER OTERO, a la suma de DOS 

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($2.500.000). 

En consecuencia de lo anterior, el Juzgado Único Promiscuo Municipal de Albania, 

Caquetá,   

DISPONE 

PRIMERO.- Tener por terminado el mandato conferido por Oliverio Imbachi Vargas a 

través del endoso en procuración al abogado Camilo Andrés Ciro Taborda, por renuncia 

del endosatario. 

SEGUNDO.- MODIFICAR la liquidación de crédito presentada por la parte actora, la cual 

quedará así: 

TOTAL INTERESES SOBRE CAPITAL 471.045 

CAPITAL 1.062.511 

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 1.533.556 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: UN MILLÓN QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS ($1.533.556). 

TERCERO.- Una vez ejecutoriada esta decisión, PÁGUESE al señor OLIVERIO IMBACHI 

VARGAS los siguientes títulos judiciales: 

No. de Titulo Fecha de Emisión Valor 

475010000005322 15/12/2022 $ 303.800 

475010000005329 28/12/2022 $ 282.640 

475010000005345 08/02/2023 $ 599.076 

CUARTO.- AMPLIAR el límite de la medida de embargo y retención de la quinta parte que 

exceda el salario mínimo del demandado EXENOVER OTERO, a la suma de DOS 

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($2.500.000). 

OFÍCIESE al pagador del Comando Personal del Ejército Nacional de Colombia sobre tal 

determinación, para que proceda a hacer los descuentos y coloque el dinero a disposición 

de este Juzgado en la cuenta de depósitos judiciales que se lleva en el Banco Agrario de